

# Mobilität der Zukunft

16. Ausschreibung: Automatisierung, Digitalisierung und Dekarbonisierung des Systems Bahn



F&E-Dienstleistungen: Fragen und Antworten

16. Dezember 2020

Fragen zu den F&E-Dienstleistungen konnten bis 4. Dezember 2020 ausschließlich in schriftlicher Form an die FFG gerichtet werden. Die Anfragen wurden gesammelt und anonymisiert beantwortet.

### **F&E DL: Beitrag von Forschung, Technologie und Innovation (FTI) zur Bewältigung von Covid-19-bezogenen Herausforderungen für das System Bahn**

Frage: An sich steht im Leitfaden als Einreichzeitraum 10.02.2021 aber konkret bei der Beschreibung unter 4.2.1 steht Anfang 2021 als Beginn des Vorhabens. Bis wann müsste man den Antrag/das Angebot per Ecall stellen (F&E Dienstleistung System Bahn - COVID19)?

Antwort: Projektstart Anfang Mai ist realistisch, die ersten Zwischenergebnisse sollten dann im September vorliegen.

Frage: Es ist auch nicht ganz klar wie das mit dem Beirat gemeint ist: Findet dieser WÄHREND der Projektlaufzeit statt, also im Falle einer Beauftragung während der 6 Monate und wenn ja, wie oft ist dieser angedacht?

Antwort: Der Beirat ist während der Projektlaufzeit abzuhalten. Die Häufigkeit ergibt sich je nach Bedarf, Beiratstreffen sollten aber mindestens 2-3 Mal stattfinden.

Frage: Zu den Fragestellungen: Müsste man mit dem eingereichten Angebot alle dieser Fragestellungen adressieren?

Antwort: Ja, es sind alle Fragestellungen zu adressieren.

Frage: Expertise: In diesem Absatz steht "unter breiter Einbindung relevanter Stakeholdergruppen": Sind die Stakeholdergruppen im Zuge der Angebotslegung von uns zu akquirieren oder ergeben sich diese im Rahmen des Beirats?

Antwort: Die Stakeholdergruppen sind bereits im Anbot selbst vorzuschlagen.